Antero Torreão, 59 – Centro
Fone 83 33091103 / 33091056

CEP: 58570-000
São José dos Cordeiros – PB

GOVERNO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL
INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - CRIADO PELA LEI 057/1974 DE 08/11/1974 (1º Livro de Ata fl 46)

Atos do Poder Executivo                                                                             Segunda-feira, 12 de Junho de 2017

 LEI Nº 261/2017                                          De 12 de Junho de 2017.

 EMETA: INSTITUI O DIA MUNDIAL DA

CIDADANIA NAS ATIVIDADES

SÓCIOEDUCATIVAS NAS ÁREAS DO MEIO

AMBIENTE E DA CULTURA, EDUCACIONAL E

DA SAÚDE E DÁ   OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                              O Prefeito Municipal de São José dos Cordeiros – PB, no uso de suas

atribuições legais consubstanciadas na Constituição Federal e na Lei Orgânica

Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a

seguinte:

                             Art.1º Institui o Dia Mundial da Cidadania com ações educativas nas

áreas sociais do meio ambiente, cultura educação e da saúde.

                            Art. 2º As despensas decorrentes da presente lei ,correrão  as expensas

das dotações específicas.

                           Art.3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

                           Art. 4º Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de São José dos Cordeiros- PB, 12 de Junho de

2017.

Antero Torreão, 59 – Centro
Fone 83 33091103 / 33091056

CEP: 58570-000
São José dos Cordeiros – PB

Jefferson Roberto do Nascimento Pinto da Silva

Prefeito